suscrito por UF 4.350.500.

El Tramo 1 A se amplía en la suma de UF 50.000 a una tasa fija de 4,60%, el Tramo 1 B se amplía en la suma de UF 210.000 a
una tasa fija de 4,45% y el Tramo 2 se amplía en la suma de UF 684.000 a una tasa TAB UF a 90 días más un margen de 1,5%.

El contrato de financiamiento con el acreedor financiero Itaú Corpbanca se ha suscrito en UF, por lo tanto, existirán
operaciones materialmente significativas que pudieran verse afectadas por fluctuaciones cambiarias. Al respecto cabe
precisar que los ingresos para cubrir el préstamo con Itaú Corpbanca también se encuentran indexados a la inflación, pues
el subsidio a la inversión se encuentra pactado en UF y los ingresos por recaudación de peajes se reajustan anualmente de
acuerdo con la variación del IPC por lo que entendemos que el riesgo de tipo de inflación se encuentra adecuadamente
cubierto.

Al efectuar un análisis de sensibilidad sobre la deuda cuya tasa de interés es variable en un escenario en que las tasas
fluctuaran de -1% y +1%, el efecto en los intereses hubiese fluctuado en torno a:

Efecto en Resultados	 Escenario Deuda Tasa Interés Variable
	 Tasa -1%	 Tasa Cierre	 Tasa +1%
	 M$	 M$	 M$
Al 31.12.2020	 2.755.110	 4.134.681	 5.514.252
Efecto en resultados	 1.379.571 	 -	 (1.379.571)

Al 31.12.2019	 3.284.176	 4.634.393	 5.984.610
Efecto en resultados	 1.350.217 	 -	 (1.350.217)

b) Riesgo de tipo de cambio
No existen operaciones significativas que pudieran verse afectadas por fluctuaciones cambiarias.

Memoria Anual 2020Sociedad Concesionaria Ruta del Limarí S.A.

www.rutadellimari.cl

37

Nota 5 - Gestión de Riesgos Financieros (continuación)

c) Riesgo de ingreso
Los ingresos de la sociedad corresponden a los ingresos por tráfico y a los ingresos por el subsidio fijo a la inversión que
paga el Estado anualmente. El tráfico está principalmente vinculado al crecimiento de la economía y al precio del peaje en
relación a las rutas potencialmente competitivas.

Las estimaciones de crecimiento utilizadas para la determinación del servicio de la deuda son conservadoras. Además,